terça-feira, 4 de maio de 2021  |  Ano I - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Piripa
Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Piripá/BA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no que determina o inciso IV e
parágrafo 4º do artigo 71 da Lei Federal nº. 14.133/21, e considerando tudo o mais que
consta do Processo Administrativo nº 010/2021 – Dispensa de Licitação nº. 007/2021 vem
emitir o presente TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,
fundamentada no artigo 75, inciso II, da precitada Lei Federal, para o Aquisição de
combustíveis do tipo gasolina comum e etanol(álcool), para atender as necessidades da frota
de veículos deste poder legislativo municipal, ADJUDICANDO em favor da empresa
IRMÃOS BARBOSA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, Pessoa Jurídica de
Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.079.930/0001-05, estabelecida na Rodovia
BA 263 Km 87, Cabeça da Vaca, Piripá-BA, representada neste ato pelo Sócio
Administrador, senhor Everton Almeida Barbosa, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº
303.743.978-56, RG nº 272736570 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Osiris de
Camargo, 100, APT 54 BL 9, Parque Munhoz, São Paulo-SP, o objeto desta Dispensa, acima
referido, no valor global de R$ 15.763,00 (Quinze mil setecentos e sessenta e três reais). Dá-
se conhecimento do inteiro teor do presente termo de adjudicação de Dispensa de Licitação
ao excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Piripá/BA, para a devida e
necessária RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Piripá/BA, 04 de Maio de 2021.

Adalberto Gonçalves Jardim
Presidente da CPL

Andréia Pereira de Castro Rocha
Membro titular da CPL

Marcos Ribeiro Serafim
Suplente da CPL

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30419D702A39A54E083A0AA3E75A1DDA

terça-feira, 4 de maio de 2021  |  Ano I - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Piripa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2021

TERMO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Piripá/BA, senhor Mauricio Rocha de
Carvalho, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e de acordo com o que
determina o inciso IV e parágrafo 4º do artigo 71 da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
considerando o que consta do Processo Administrativo nº. 010/2021 – Dispensa de Licitação
nº. 007/2021, vem RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação fundamentada no
artigo 75, inciso II, da precitada Lei Federal, para Aquisição de combustíveis do tipo
gasolina comum e etanol(álcool), para atender as necessidades da frota de veículos deste
poder legislativo municipal, HOMOLOGANDO, por conseguinte, em favor de IRMÃOS
BARBOSA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.079.930/0001-05, estabelecida na Rodovia BA 263 Km 87,
Cabeça da Vaca, Piripá-BA, representada neste ato pelo Sócio Administrador, senhor
Everton Almeida Barbosa, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 303.743.978-56, RG nº
272736570 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Osiris de Camargo, 100, APT 54 BL 9,
Parque Munhoz, São Paulo-SP, o objeto desta Dispensa, acima referido, no valor global de
R$ 15.763,00 (Quinze mil setecentos e sessenta e três reais), e que se proceda na forma dos
arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, o empenho da
despesa em favor da referida empresa, determinando, por fim, a publicação deste Termo e do
extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

Piripá/BA, 04 de Maio de 2021.

 Mauricio Rocha de Carvalho

Presidente da Câmara Municipal de Piripá/BA

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30419D702A39A54E083A0AA3E75A1DDA

		2021-05-04T12:54:57-0300